^{21,32.} Deceveruntque Cedus in Galilaea 7
^{21,21.} montis Nephthali, et Sichem in monte
^{21,13.11.} Ephraim, et Cariatharbe (ipsa est 8
Hebron) in monte Juda. *Et trans
^{Dt.4,43.} Jordanem contra orientalem plagam
^{21,36.} Jericho statuerunt Bosor, quae sita
est in campestri solitudine, de tribu
^{21,38.} Ruben, et Ramoth in Galaad de tribu
^{21,27.} Gad, et Gaulon in Basan de tribu
Manasse. *Hae civitates constitutae 9
sunt cunctis filiis Israel et advenis,
qui habitabant inter eos, ut fugeret
^{v.2.} ad eas, qui animam nescius percus-
sisset, et non moreretur in manu
proximi effusum sanguinem vindicare
cupientis, donec staret ante populum
expositurus causam suam.

XXI. Accesseruntque principes **XXI.**
^{19,51.} familiarum Levi ad Eleazarum sacer-
^{17,4.} dotem et Josue filium Nun et ad
duces cognationum per singulas tri-
bus filiorum Israel, *locutique sunt 2
ad eos in Silo terrae Chanaan atque
dixerunt: Dominus praecepit per ma-
^{Nm.} num Moysi, ut darentur nobis urbes
^{35,2ss.} ad habitandum et suburbana earum
ad alenda jumenta. *Dederuntque 3
filii Israel de possessionibus suis juxta
imperium Domini civitates et sub-
^{1Ch.} urbana earum.
^{6(7)ss.}

Egressaque est sors in familiam 4
Caath filiorum Aaron sacerdotis, de
^{1Ch.7,65.} tribubus Juda et Simeon et Benjamin,
civitates tredecim; *et reliquis filio- 5
rum Caath, id est Levitis qui super-
fuerant, de tribubus Ephraim et Dan
^{1Ch.7,66.} et dimidia tribu Manasse, civitates
decem. *Porro filiis Gerson 6
egressa est sors, ut acciperent de
^{1Ch.} tribubus Issachar et Aser et Nephthali
^{7,71ss.} dimidiaque tribu Manasse, in Basan,
civitates numero tredecim. *Et 7
^{1Ch.} filiis Merari per cognationes suas, de
^{7,77ss.}

B.dW.vE: durch d. Hand des Bl.

1. Wie Kap. 19, 51.

2. dW.vE.A: Bezirke.

3. B: ihrem G. vE: Erbeigentth. dW. Bestigung

4. es kam heraus d. L. der Geschlechter. B.dW.
vE: für die G.

5. Rah. wurden ... v. den Geschl. des St.

7. in ihren Geschl.

dem Stamm Ruben, von dem Stamm Gad 8 und von dem Stamm Sebulon. * Also gaben die Kinder Israel den Leviten durchs Loos diese Städte und ihre Vorstädte, wie der Herr durch Mose geboten hatte.

9 Von dem Stamm der Kinder Juda und von dem Stamm der Kinder Simeon gaben sie diese Städte, die sie mit ihren Namen 10 nannten, * den Kindern Aron, des Geschlechts der Rahathiter, aus den Kindern 11 Levi; denn das erste Loos war ihr. * So gaben sie ihnen nun Kiriath Arba, die des Vaters Enaks war, das ist Hebron auf dem Gebirge Juda, und ihre Vorstädte um 12 sie her. * Aber den Acker der Stadt und ihre Dörfer gaben sie Caleb, dem Sohn 13 Jephunne, zu seinem Erbe. * Also gaben sie den Kindern Arons, des Priesters, die Freistadt der Todtschläger Hebron und ihre Vorstädte, Libna und ihre Vorstädte, 14 * Jathir und ihre Vorstädte, Esthemoah und 15 ihre Vorstädte, * Holon und ihre Vorstädte, 16 Debir und ihre Vorstädte, * Ain und ihre Vorstädte, Juta und ihre Vorstädte, Beth Semes und ihre Vorstädte; neun Städte 17 von diesen zweien Stämmen. * Von dem Stamm Benjamin aber gaben sie vier Städte: Gibeon und ihre Vorstädte, Geba 18 und ihre Vorstädte, * Anathoth und ihre Vorstädte, Almon und ihre Vorstädte; 19 * daß alle Städte der Kinder Arons, des Priesters, waren dreizehn, mit ihren Vorstädten.

20 Den Geschlechtern aber der andern Kinder Rahath, den Leviten, wurden durch ihr Loos vier Städte von dem Stamm 21 Ephraim, * und gaben ihnen die Freistadt der Todtschläger Sechem und ihre Vor-

tribus Ruben et Gad et Zabulon, urbes duodecim. * Dederuntque filii 8 Israel Levitis civitates et suburbana earum, sicut praecepit Dominus per manum Moysi, singulis sorte tribuentes.

De tribubus filiorum Juda et Si- 9 meon dedit Josue civitates, quarum ista sunt nomina: * filiis Aaron per 10 familias Caath Levitici generis (prima enim sors illis egressa est) * Cariath- 11 arbe patris Enac, quae vocatur Hebron, in monte Juda, et suburbana ejus per circuitum; * agros vero et 12 villas ejus dederat Caleb filio Jephone ad possidendum. * Dedit ergo filiis 13 Aaron sacerdotis Hebron confugii civitatem, ac suburbana ejus, et Lobnam cum suburbanis suis, * et Jether 14 et Estemo * et Holon et Dabir * et Ain 15 et Jeta et Bethsames, cum suburbanis suis; civitates novem de tribubus, ut dictum est, duabus. * De tribu 17 autem filiorum Benjamin Gabaon et Gabaë * et Anathoth et Almon, cum 18 suburbanis suis; civitates quatuor. * Omnes simul civitates filiorum Aaron 19 sacerdotis tredecim, cum suburbanis suis.

1Ch.7,61. Reliquis vero per familias filiorum 20 Caath Levitici generis haec est data possessio: de tribu Ephraim *urbes 21 confugii Sichem cum suburbanis suis,

14. Al.: Esthemoa. 21. Al.: urbs.

11. Vorstadt. dW.A: ihre Bezirke? vE: mit ihrem B. B.dW.vE.A: rings um (s. her).
 12. B.dW.vE: das Feld. A: ihre Acker u. D.
 13. Vorstadt. B: eines Todtschl. dW.vE: St. der Zuflucht (Zufluchtsf.) für L.

9. mit i. N. genannt sind. B.dW.vE: man m. N. nannte? A: deren N. folgen.
 10. und wurden. A: fiel für sie. dW: für sie war d. erste L. vE: ihnen gehörte. B: dieweil s. ... be- kamen.

Vertheilung der Levitenstädte. Gerson.

XXI.

städte auf dem Gebirge Ephraim, Gese-
 22 und ihre Vorstädte, * Ribzaim und ihre
 Vorstädte, Beth Horon und ihre Vor-
 23 städte. * Von dem Stamm Dan vier
 Städte: Eltheke und ihre Vorstädte, Gib-
 24 thon und ihre Vorstädte, * Ajalon und ihre
 Vorstädte, Gath Rimon und ihre Vor-
 25 städte. * Von dem halben Stamm Ma-
 nasse zwei Städte: Thaenach und ihre Vor-
 26 städte, Gad Rimon und ihre Vorstädte. * Daß
 alle Städte der andern Kinder des Geschlechts
 Kahath waren zehn mit ihren Vorstädten.

27 Den Kindern aber Gerson aus den Ge-
 schlechtern der Leviten wurden gegeben von
 dem halben Stamm Manasse zwei Städte:
 die Freistadt für die Todtschläger Golan in
 Basan und ihre Vorstädte, Beesthra und ihre
 28 Vorstädte. * Von dem Stamm Issaschar
 vier Städte: Kis Jon und ihre Vorstädte,
 29 Dabrath und ihre Vorstädte, * Jarmuth
 und ihre Vorstädte, En Gannim und ihre
 30 Vorstädte. * Von dem Stamm Asser
 vier Städte: Mifeal und ihre Vorstädte,
 31 Abdon und ihre Vorstädte, * Sefkath und
 ihre Vorstädte, Rehob und ihre Vorstädte.
 32 * Von dem Stamm Naphthali drei Städte:
 die Freistadt Kedesh für die Todtschläger
 in Galiläa, und ihre Vorstädte, Hamoth
 Dor und ihre Vorstädte, Karthan und ihre
 33 Vorstädte. * Daß alle Städte des Geschlechts
 der Gersoniter waren dreizehn, mit ihren
 Vorstädten.